平成２３年５月２７日

各 位

会 社 名 住友金属鉱山株式会社

代表者名 代表取締役社長 家守 伸正

 （コード：5713 東証第１部）

問合せ先 広報ＩＲ部担当部長

高橋 雅史

   （TEL．03－3436－7705）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成２３年５月２５日開催の取締役会において、下記のとおり、平成２３年３月３１日を基準

日とする剰余金の配当を行うことの承認を求める議案を、平成２３年６月２７日開催予定の当社第８６期

定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成２３年５月１２日公表）

前期実績

（平成２２年３月期）

基準日 平成２３年３月３１日 同左 平成２２年３月３１日

１株当たり配当金 ２０円００銭 同左 １３円００銭

配当金総額 １１，２４０百万円 － ７，３０８百万円

効力発生日 平成２３年６月２８日 － 平成２２年６月２８日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、将来の事業展開、財務体質の健全性、業績および配当性向などを総合的に勘案することを利

益配分の基本方針としております。この方針に基づき、当期の連結業績を踏まえて、平成２３年３月３

１日を基準日とする１株当たり配当金を２０円００銭とさせていただきたく、平成２３年６月２７日開

催予定の第８６期定時株主総会に付議することといたしました。なお、これにより、当期の１株当たり

年間配当金は３２円００銭となります。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期 末 年 間

当期（平成２３年３月期） １２円００銭（実績） ２０円００銭 ３２円００銭

前期実績(平成２２年３月期) ７円００銭 １３円００銭 ２０円００銭

以 上